SICHER
HEIT
orgatex.com
SICHERHEIT
02
03
SICHERHEIT
In einer Welt, in der Sicherheit an erster Stelle steht,

Zudem hält das extra starke Bodenmarkierungsband auf Untergründen wie
Beton, Fliesen und Asphalt. Dank der permanenten Haftung kann es auch
befahren werden und ist somit eine sichere Lösung für den Einsatz in Ihrem
Lagerbereich. Markieren Sie jetzt clever und sofort!
- Eignet sich für glatte sowie
strukturierte Böden
- Für Innen- und Außenbereiche
- Strapazierfähig und selbstklebend
- Rutschfest und retrorefl ektierend
- Im Außenbereich mit LongLife Primer anwendbar
- Verschleißfest
- Für verschiedene Oberfl ächen geeignet
- Sofort befahrbar
LongLife Bandware Grip
Ausführung Format (Breite) (mm) Bestell-Nr. + Farbcode Rollelänge (m) €/Rolle
Bandware 50 LGGRIP50- 01   02   04   05   06   07   SG 25 Ab 91,00 €
Bandware 75 LGGRIP75- 01   02   04   05   06   07   SG 25 Ab 136,46 €
Bandware 100 LGGRIP100- 01   02   04   05   06   07   SG 25 Ab 181,92 €
LONGLIFE BANDWARE GRIP
18
SICHERHEIT
TREPPENKANTEN-PROFILE

diversen Produktionsbereichen Sicherheit, auch bei hoher
Frequentierung. Verschiedenfarbige Oberflächen sorgen für
garantierte Sichtbarkeit. Wählen Sie zudem zwischen 3 Längen,
um Ihren Treppenbereich optimal abzusichern. Eine Version als
Antirutsch-Platte ist ebenfalls verfügbar.
- Rutschhemmung R13
- Für den Innenbereich
- Verschleißfest und trittsicher,
auch bei hoher Frequentierung
- Verkleben oder Verschrauben
(Bohrung Ø 5mm)
- Aluminiumverbund
-  Weitere Farben auf Anfrage
Treppenkantenprofi l Slim
Ausführung Breite (mm) Bestell-Nr. + Farbcode €/Stück
Kantenprofi l Slim 600 TKPLD600- PU 06 SG NLS NLS2 NLAS Ab 40,60 €
Kantenprofi l Slim 800 TKPLD800- PU 06 SG NLS NLS2 NLAS Ab 54,67€
Kantenprofi l Slim 1000 TKPLD1000- PU 06 SG NLS NLS2 NLAS Ab 64,62 €
Kantenprofi l Slim Plate 600 TKPLD600-V2- PU 06 SG NLS – NLAS Ab 25,68 €
Kantenprofi l Slim Plate 800 TKPLD800-V2- PU 06 SG NLS – NLAS Ab 34,43 €
Kantenprofi l Slim Plate 1000 TKPLD1000-V2- PU 06 SG NLS – NLAS Ab 42,92 €
06
06
SG
SG

abgelaufene Kanten können einfach verdeckt und Beschädi-
gungen kaschiert werden. Verschiedenfarbige Oberflächen
sorgen für garantierte Sichtbarkeit. Wählen Sie zudem zwischen
3 Längen, um Ihren Treppenbereich optimal abzusichern.
- Rutschhemmung R13
- Für den Innen- und Außenbereich
- Verschleißfest und trittsicher, auch bei hoher Frequentierung
- Verkleben oder Verschrauben
(Bohrungsdurchmesser: Ø 5,5 mm)
- Aluminium
- Weitere Farben auf Anfrage
TREPPENKANTENPROFIL UNIVERSAL
25 mm
Treppenkantenprofi l Universal
Ausführung Breite (mm) Bestell-Nr. + Farbcode €/Stück
Kantenprofi l Universal 600 TKPUN600- PU 06 SG NLS Ab 27,58 €
Kantenprofi l Universal 800 TKPUN800- PU 06 SG NLS Ab 37,03 €
Kantenprofi l Universal 1000 TKPUN1000-    PU 06 SG NLS Ab 46,06 €
06
PU
SG
NLS
22
SICHERHEIT
Treppenkantenprofi l Heavy Duty
Ausführung Breite (mm) Bestell-Nr.  + Farbcode €/Stück
Kantenprofi l Heavy Duty 600 TKPHD600- 06 SG Ab 53,88 €
Kantenprofi l Heavy Duty 800 TKPHD800- 06 SG Ab 72,33 €
Kantenprofi l Heavy Duty 1000 TKPHD1000- 06 SG Ab 90,52 €
Federklappbügel für die Montage TKP-FD 6,40 €
230 mm
30
 m

Die integrierte Version kombiniert dabei
eine farbliche Signalwirkung bei Licht und
nachleuchtende Effekte bei Dunkelheit.
- Leuchtklasse C
- Leuchtdichte 200/25 mcd/m²
- Strapazierfähig
- Für Innenbereiche
NACHLEUCHTENDE MARKIERUNG
ORGATEX® Safety, nachleuchtend
Ausführung Breite (mm) Bestell-Nr. Verpackungseinheit €/VE
Pfeil 90 LGPF-NL 10 26,74 €
Punkt 50 LGR-50-P-NL 10 11,78 €
Punkt 75 LGR-75-P-NL 10 19,92 €
Treppenwinkel 37 LG-37-L-NL 5 Paar 31,58 €
Treppenwinkel 47 LG-47-L-NL 5 Paar 39,86 €
Punkt mit Pfeil 90 LGN-90-PP 20 52,65 €
24
SICHERHEIT
25
NACHLEUCHTENDE BÄNDER
26
SICHERHEIT
Weisen Sie Ihren Mitarbeitern auch bei Dunkelheit sicher den Weg zu Notausgängen
und Rettungswegen. Unsere Bänder und Zuschnitte zeichnen sich durch ein strapa-
zierfähiges und langlebiges Material aus. Die Produkte besitzen eine extra hohe
Leuchtdichte von 200/25 mcd/m² nach DIN 67510 (Klasse C). Dazu sorgen Aufdrucke
wie Pfeile oder Wegweiser für eine unmissverständliche Führung durch dunkle
Umgebungen. Die integrierte Version kombiniert dabei eine farbliche Signalwirkung
bei Licht und nachleuchtende Effekte bei Dunkelheit.
- Leuchtklasse C
- Leuchtdichte 200/25 mcd/m²
- Strapazierfähig
- Für Innenbereiche
Nachleuchtende Bänder
Ausführung Breite (mm) Bestell-Nr. + Farbcode Rollen-
länge (m)
€/Rolle
Nachleuchtendes Band 50 LGNL50 10 84,37 €
Nachleuchtendes Band 75 LGNL75 10 120,07 €
Fluchtweg rechts 50 LGNL50-FW-R 10 131,89 €
Fluchtweg rechts 75 LGNL75-FW-R 10 191,44 €
Fluchtweg links 50 LGNL50-FW-L 10 131,89 €
Fluchtweg links 75 LGNL75-FW-L 10 191,44 €
Richtungspfeil 50 LGNL50-PF 10 131,89 €
Richtungspfeil 75 LGNL75-PF 10 191,44 €
Leuchtstreifen, integriert 50 LGNL50- 01 02 04 05 07 08 10 99,17 €
Leuchtstreifen, integriert 75 LGNL75- 01 02 04 05 07 08 10 142,75 €
Nachleuchtende Antirutschbänder
UniversalGrip, nachleuchtend 50 LGSV50-UN- NL 18 117,37 €

sw
ei
se
nd
Re
ch
ts
w
ei
se
nd
50
SICHERHEIT
LongLife Gewebeklebeband
Ausführung Breite (mm) Bestell-Nr. + Farbcode Punkte €/Rolle
Punkte 30 LGGW30-P- 01  02  –  04  05  06  07  88 4000 62,56 €
LongLife Gewebeklebeband
Ausführung Breite (mm) Bestell Nr Farbcode Rolle Länge
(m)
€/Rolle
Bandware 50 LGGW50- SGL SGR 50  33,67 €
Bandware 75 LGGW75- SGL SGR 50  50,51 €
Bandware 100 LGGW100- SGL SGR 50  65,27 €
LongLife Bandware
Ausführung Breite (mm) Bestell Nr Farbcode Rolle Länge
(m)
€/Rolle